8.212/91, porquanto a empresa autuada teria apresentado as GFIPs das competências de 01.2013, 02.2013 e 12.2013 fora do prazo legal estabelecido para tanto. Com efeito, foi aplicada a multa prescrita no artigo 32-A da Lei n. 8.212/91, com redação dada pela Lei n. 11.941/2009, a qual restou fixada em R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) (fls. 2).
A empresa foi devidamente notificada da autuação e apresentou, tempestivamente, Impugnação de fls. 5/10, alegando, em síntese, (i) que espontaneamente regularizou a situação que configurava a infração muito antes do início de qualquer procedimento fiscalizatório, operando-se, aí, os efeitos da denúncia espontânea previsto no artigo 472 da IN RFB n.

[...]

a empresa autuada teria apresentado as GFIPs das competências de 01.2013, 02.2013 e 12.2013 

fora do prazo legal estabelecido para tanto. Com efeito, foi aplicada a multa prescrita no artigo 

32-A da Lei n. 8.212/91, com redação dada pela Lei n. 11.941/2009, a qual restou fixada em R$ 

1.500,00 (um mil e quinhentos reais) (fls. 2). 

A empresa foi devidamente notificada da autuação e apresentou, tempestivamente, 

Impugnação de fls. 5/10, alegando, em síntese, (i) que espontaneamente regularizou a situação 

que configurava a infração muito antes do início de qualquer procedimento fiscalizatório,